
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 133 DEL 14/11/2013

Settore: Servizi alla Persona
Responsabile del procedimento: DE SANTIS MASSIMO
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Contratto di servizio tra comune di Campi Bisenzio e Accademia dei Perseveranti SPA. Impegno di
spesa e determianzione a contrarre.

Trasmissione al ragioniere del: 15/11/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 20/11/2013 al 06/12/2013

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
CONTRATTI
CULTURA
MESSI



 
OGGETTO: Contratto di servizio tra Comune di Campi Bisenzio e Accademia dei 
Perseveranti s.p.a. – Impegno di spesa e determinazione a contrarre. 
 
 

IL DIRIGENTE  Settore 2° 
 
 
Premesso che il Comune di Campi Bisenzio con Deliberazione di Giunta comunale n. 245 del 12 
novembre 2013, dichiarata immediatamente eseguibile, ha approvato il contratto di servizio per la 
stagione teatrale 2013/2014 con l’Accademia dei Perseveranti spa, proprietaria del Teatro Dante di 
Campi Bisenzio; 
 
Rilevato che il contratto di servizio suddetto disciplina i rapporti tra i soggetti sopra richiamati per 
quanto attiene all’attività di valorizzazione e promozione delle attività culturali fino al 30 giugno 
2014; 
 
Richiamato l’articolo 13 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che riconosce tra le 
competenze proprie di un comune il settore organico dei servizi alla persona tra le quali rientrano le 
attività teatrali, nell’accezione più ampia di servizi culturali; 
 
Considerato inoltre che la Giunta Comunale, con la stessa deliberazione, ha approvato il 
finanziamento necessario alla realizzazione della Stagione Istituzionale del Teatro Dante e oneri 
connessi che risulta, come da bilancio preventivo rimesso dalla Società Accademia dei Perseveranti 
SpA per un importo complessivo lordo di euro 379.465,62; 
 
Rilevato altresì che la valorizzazione del Teatro Dante e la promozione delle attività culturali da 
realizzarsi nella struttura si persegue con il contratto si servizio da stipularsi con l’Accademia dei 
Perseveranti spa, in qualità di soggetto proprietario della struttura; 
 
Visto lo Statuto della Società Accademia dei Perseveranti s.p.a.; 
 
Visto il DL n. 267/2000 art. 192 che prevede un’apposita determinazione dirigenziale prima della 
stipula del contratto; 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL n. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
1) di provvedere, ai sensi della deliberazione richiamata in premessa, ad assumere un impegno di 
spesa per un importo complessivo di euro 379.465,62 (Iva Inclusa) necessario alla stipula del 
contratto di servizio in parola allegato alla deliberazione richiamata in premessa; 
 
2) di imputare la somma suddetta come di seguito specificato: 
- euro 43.000,00 sul capitolo di spesa 409 del Bilancio 2013; 
-  euro 330.000,00 sul capitolo di spesa 409 Bilancio 2014; 
-  euro 6.465,62 sul capitolo di spesa 400 art. 5 bilancio 2014. 
 
 

Dirigente Settore 2° 
Sonia Degl’Innocenti 


